

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۱۴ جولای ۲۰۱۹



طالبان برتری اخلاقی ندارند

۱- دو روز قبل، ۱۱ جولای ۲۰۱۹، در انگلستان گزارش رسمی ۵۹ صفحه‌ای را در مورد بدرفتاری و کیلان پارلمان آن کشور با کارمندان پارلمان نشر شد که در آن از خشونت کلامی، جسمی و جنسی با کارمندان آن اداره قانون‌ساز بریتانیایی به صورت مفصل صحبت شده است.

در یافته‌های مهم گزارش آمده است ... : مشکل زورگویی و بدرفتاری از جمله بدرفتاری جنسی {در مجلس عوام بریتانیا} چنان وسیع است که لازم است اقدام جمعی عاجل اتخاذ گردد.

در صفحه ۵ گزارش به نقل از یکی از مصاحبه شونده‌گان آمده است، " {در مجلس عوام} در کل نسبت به عزت، رفاه و حقوق کارمندان نمایندگان پارلمان بی‌احترامی می‌شود".

در صفحه شش نوشته شده است که قربانیان از بدرفتاری شکایت نمی‌کنند، چون شکایت را خودکشی حرفه‌ای می‌دانند. در گزارش آمده است که تعدادی از مصاحبه شونده‌گان بعد از کار در مجلس عوام و رفتار زشت نمایندگان اعتماد به نفس خود را از دست داده‌اند، گریه کرده‌اند، آرزوی مرگ کرده و پس از ترک کار نیز دچار اندوه و اضطراب بوده‌اند.

۲ - هم‌زمان با گرم شدن مذاکرات امریکا با طالبان و تلاش‌های پاکستان، بریتانیا و همپیمانان‌شان برای قباح‌زدانی از دوستان تروریست‌شان، گزارش‌های بدرفتاری جنسی با زنان در حکومت افغانستان نشر شده است و در تازه‌ترین مورد، بی‌بی‌سی زحمت کشیده و گزارش تحقیقی را تهیه کرده است که از بدرفتاری جنسی با کارمندان زن حکومت غیرطالبانی کابل پرده برمی‌دارد.

در بدرفتاری با زنان در حکومت افغانستان شکی نیست. زنان کارمند دولتی بسیار بی‌پناه و آسیب‌پذیراند و بخشی از کارمندان "بلندپایه" این حکومت نیز بیشتر به دیوهای جنسی و مالی می‌مانند تا هر چیز دیگر.

اما، طالبان چگونه‌اند؟ من شخصاً در دوران طالبان شاهد اعتراض یک محله کابل به وجود فاحشه خانه‌ای بودم که طالبان در جوار خانه‌های آنان برپا داشته بود. در سال ۲۰۰۱ یک انجمن گزارش مفصلی از خدمات جنسی صدها زن در کابل برای طالبان سنگری نشر کرده بود که با مصاحبه‌های زنان قربانی مستند شده بود.

۳ - زنان و مردان افغانستان با بسته شدن دریچه‌های هرچند کمسوی آزادی موجود نجات نخواهند یافت و حکومت طالبانی از هیچ لحاظ بهتر از حکومت کنونی نخواهد بود. انسان‌های کمپول، کمزور و بی‌دفاع در تمام جهان، حتی در مجلس عوام بریتانیا که خود را میراث‌دار اصلی دموکراسی می‌داند، مورد اهانت و تجاوز قرار می‌گیرند. جهان ما، به خصوص امروز، از زندگی ایده‌آل و عادلانه خیلی فاصله دارد، اما مسیری که باید برویم به عقب نیست، به سمت طالبان و جهادیان و دیکتاتوران نیست، بلکه به سمت طالب‌زدائی و ترویج بیشتر آزادی است. زنان باید آگاه‌تر، قوی‌تری و دارا تر شوند تا کسی آنان را قربانی نتواند. در بند کشیدن زنان، در خانه نگهداشتن زنان، جدا کردن‌شان از اجتماعات مردانه آنان را ضعیف‌تر و آسیب‌پذیرتر خواهد کرد.

به آنانی که ارتجاع و تروریسم را نجات‌دهنده تصویر می‌کنند، شک کنید.

نوت: لینک گزارش یادشده را در کمنت می‌گذارم.

<https://www.parliament.uk/documents/Conduct>